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szkolniaczek

Ostatnie miesiące były dla całej naszej szkolnej społeczności 

czasem obfitującym w bardzo ważne wydarzenia. Można z całą 

pewnością stwierdzić, że był to czas wyjątkowy dla nas i dla całej 

Polski.

Wiele lat z utęsknieniem czekaliśmy na nowy budynek sali 

gimnastycznej. Uczniowie z ogromną ciekawością przez okna 

szkoły obserwowali postępy budowy. Cały czas najważniejszym 

pytaniem było: jak będzie wyglądała nasza nowa sala? Czy 

będzie wystarczająco duża? Jak zmieni się szkoła po jej 

otwarciu? Nie ma wątpliwości, że wygląd i wyposażenie sali 

przeszły nasze najśmielsze oczekiwania. Dziś wszyscy mogą już 

na niej ćwiczyć wszelkie dyscypliny sportowe.

Gdy okazało się, że nasza szkoła będzie świętowała 50-lecie, 

wszyscy doskonale wiedzieli, że będzie to wyjątkowy rok. 

Zasadziliśmy drzewo jubileuszowe, uczniowie zaangażowali się 

we wszelkie możliwe aktywności: powstały komiksy, wiersze, 

piosenki o naszej szkole. Galeria wspomnień cieszy się ogromną 

popularnością: dzieci z zainteresowaniem wyszukują siebie, 

swoich starszych kolegów, dawnych pedagogów na zdjęciach 

wyeksponowanych w korytarzach. Ciekawostką dla wszystkich 

były przedwojenne kroniki szkolne: zostały one udostępnione 

i każdy mógł je przejrzeć.

Połączenie tych dwóch ważnych wydarzeń doprowadziło nas do 

bardzo uroczystego dnia: 6 grudnia 2018 roku odwiedził nas 

Prezydent Miasta Krakowa, aby wręczyć nam klucze klucz do sali 

gimnastycznej oraz wziąć udział w obchodach 50-lecia szkoły. 

W tym dniu zebrała się cała społeczność szkolna: dzieci, rodzice, 

nauczyciele. Zaprezentowanie programu artystycznego wobec 

tak szerokiego grona publiczności było dla uczniów ogromnym 

przeżyciem. Możemy jednak śmiało powiedzieć, że stanęli na 

wysokości zadania.

Te wydarzenia, tak istotne dla naszej małej społeczności, zbiegły 

się w czasie z świętem istotnym dla całego naszego kraju, który 

złączył wszystkich Polaków. W 2018 roku obchodziliśmy 100-

lecie odzyskania przez Polskę Niepodległości. Uczniowie naszej 

szkoły chętnie włączali się w inicjatywy, które miały uczcić ten 

jubileusz. Dzięki temu mogli wzbogacić wiedzę na temat swojej 

ojczyzny oraz drogi, którą przeszli Polacy do odzyskania 

niepodległości.  Możemy z dumą powiedzieć, że udział naszych 

uczniów w konkursach organizowanych z tej okazji przyniósł 

nam wiele laurów zwycięstwa.

Serdecznie zapraszamy wszystkich do lektury naszej szkolnej 

gazetki, w której pojawiają się informacje na temat pierwszego 

semestru roku szkolnego 2018/2019. Ten czas na zawsze 

pozostanie w pamięci wszystkich jako wyjątkowy dla całej 

społeczności szkoły, ale również – dla całego naszego kraju. 



NOWA SALA

GIMNASTYCZNA
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25 lipca 2017 rozpoczęła się długo wyczekiwana przez całą 

Społeczność szkolną inwestycja – budowa nowoczesnego 

obiektu sportowego o powierzchni użytkowej 1207,94 m2 z salą 

gimnastyczną o powierzchni 570 m2 .

W obiekcie tym znalazło się między innymi nowe wejście do 

budynku, łącznik ze szkołą wraz z portiernią, nowoczesne szatnie 

i  d o d a t ko w a  k l a t k a  s c h o d o w a  z  w i n d ą  d l a  o s ó b 

niepełnosprawnych. 

Na parterze znajduje się sala sportowa, szatnie odzieży 

wierzchniej i magazyn, na pierwszym piętrze są szatnie 

sportowe, toalety i natryski. Na drugim piętrze mamy salę 

fitness oraz szatnie i toalety.

Podłogę hali pokrywa żółto-czerwono-pomarańczowa 

wykładzina sportowa z wyznaczonymi liniami boisk do gry 

w kosza,  siatkówkę, piłkę ręczną i nożną.

W ramach tej inwestycji otrzymaliśmy także pełne wyposażenie 

sportowe: bramki, kosze, drabinki, materace, kozły, płotki, piłki. 

Mamy nowoczesne nagłośnienie i sprzęt muzyczny.

Uroczyste otwarcie obiektu odbyło się 6 grudnia 2018 roku.

Cieszymy się z naszej większej i piękniejszej szkoły! Daje nam 

mnóstwo możliwości!
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6 grudnia 2018 roku to mikołajki, ale w naszej szkole były one 

wyjątkowe, ponieważ czekała nas podwójna niespodzianka: 

dzień wolny od zajęć dydaktycznych i uroczyste otwarcie sali 

gimnastycznej. Sali to mało powiedziane – to hala sportowa! 

570 metrów kwadratowych powierzchni  oraz wysokość dwóch 

pięter  wywołują zachwyt wśród osób oglądających. Żółto-

pomarańczowo-czerwona kolorystyka  wspaniale komponuje 

się z jasną elewacją jak i z wnętrzem nowego budynku. Szkoła 

zyskała również magazyn, a w nim pełen wachlarz wyposażenia 

sportowego, m. in.  materace, piłki, obręcze, płotki. Uczniowie 

mają szatnię na ubrania wierzchnie i osobne szatnie do 

przygotowania się na zajęcia wychowania fizycznego.  

Ciekawym rozwiązaniem konstrukcyjnym stały się przeszklenia, 

dzięki czemu klatka schodowa i sala gimnastyczna są miejscami 

doświetlonymi i przestrzennymi.  

Oficjalne otwarcie nowego obiektu sportowego w Szkole 

Podstawowej nr 134 w Krakowie uświetnili swoją obecnością  

m.in. Pan prof. Jacek Majchrowski Prezydent Miasta Krakowa, 

Pani Anna Korfel- Jasińska zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, 

Pan Bogusław Kośmider zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, 

Pan Krzysztof Adamczyk pełnomocnik Prezydenta M. Krakowa, 

Pan Krzysztof Kowal Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej 

w Krakowie, Pan Krzysztof Dębowski zastępca Dyrektora ZIS. ds. 

Inwestycji, Pan Sebastian Walosczyk wizytator Kuratorium 

Oświaty, ksiądz Henryk Bąk Proboszcz Parafii pod wezwaniem 

św. Maksymiliana Marii Kolbego w Opatkowicach, Pan Maciej 

Nazimek Przewodniczący Rady Dzielnicy X, Pan Jan Mikuła 

wieloletni Zastępca Przewodniczącego Rady Dzielnicy X, Pani 

Angelika Kuczaj Radna Dzielnicy X Przewodnicząca ds. Budżetu 

Obywatelskiego i Inicjatyw Lokalnych Dzielnicy X, Radni 

Dzielnicy X, Pani Maria Madej Dyrektor SP Nr 97, Pani Jolanta 

Pawik Dyrektor Przedszkola 145, Pan Mariusz Wagiel Dyrektor 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 35, Rada Rodziców, byli 

nauczyciele i pracownicy szkoły. Tego dnia świętowaliśmy 

r ó w n i e ż  i n n e  w a ż n e  w y d a r z e n i a  –  ś l u b o w a n i e 

Pierwszoklasistów i 50-lecie szkoły. 

Przy wejściu gości witali Pani dyrektor Iwona Nosek, Pani Jolanta 

Kowalczyk  Wicedyrektor,  Pan i  Katarzyna  P i szczek 

Przewodnicząca Rady Rodziców i przedstawiciele uczniów. Gdy 

wszyscy byli już obecni, odśpiewaliśmy wspólnie hymn 

państwowy. Zostali przywitani wszyscy goście, po czym kolejno 

głos zabrali: Prezydent Miasta Krakowa - Jacek Majchrowski, 

Iwona Nosek –  Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 134 oraz 

Przewodnicząca Rady Rodziców – Katarzyna Piszczek. Zaraz 

potem miało miejsce poświęcenie nowej sali przez ks. 

Proboszcza Henryka Bąka. Została także wręczona nagroda dla 

zwycięzców szkolnego Turnieju Koszykówki, odebrał ją kapitan 

drużyny – Dawid Szymański. Następnie rozpoczęło się 

pasowanie. Dzieci odśpiewały piosenki, przysięgły dobrze się 

uczyć oraz dbać o dobre imię swojej szkoły i własne, po czym Pan 

Prezydent Jacek Majchrowski pasował Pierwszaków na uczniów. 

Zaczęła się część artystyczna, w której uczniowie przedstawiali, 

jak nasza szkoła zmieniała się na przestrzeni lat. Później 

nastąpiła część sportowa, podczas której nasi koledzy i koleżanki 

zaprezentowali swoje umiejętności gimnastyczne, piłkarskie, 

koszykarskie i taneczne. Po ich występach odśpiewaliśmy 

piosenkę szkoły, a potem piątoklasiści wystąpili z tańcem 

,,Basen”. Na koniec wszyscy obecni zostali zaproszeni na spacer 

po szkole i  poczęstunek. 

Anna Gądek, Patrycja Wrona, klasa 8

UROCZYSTE 

OTWARCIE SALI

......

........

ŚLUBOWANIE

PIERWSZAKÓW



.... .... .... ....

W 2018 roku w naszej ojczyźnie świętowaliśmy setną rocznicę 

odzyskania  niepodległości. Uczniowie SP 134 w Krakowie 

aktywnie włączyli się w działania mające na celu uczczenie tego 

jubileuszu. 

 23 maja 2018 uczniowie klasy 6 i 7 wzięli udział w grze miejskiej 

„100 lat temu w Krakowie” organizowanym przez Bibliotekę 

Pedagogiczną i ZSS nr 1 w Krakowie. Odkrywali tajemnice 

krakowskich Oleandrów i I  Kompanii Kadrowej. Kilka dni później 

siódmoklasiści wzięli udział w Konferencji Historycznej w Szkole 

nr 97 na Klinach, w jej trakcie poznawali historię swojej 

najbliższej okolicy. Wiedzą historyczną na temat walki Polaków 

o niepodległość mogli się wykazać uczniowie klasy 7 w trakcie 

konkursu „Drogi do niepodległej”, organizowanym przez SP 43 

w Krakowie 7 czerwca 2018 roku. Nasi reprezentanci zajęli w nim 

III miejsce.  30 maja 2018 odbyły się szkolne eliminacje Konkursu 

Recytatorskiego „Rok 1918 w poezji”, którego organizatorem był 

ZSS nr 1 w Krakowie. W finale, który odbył się 25 października 

2018 w Zespole Szkół Społecznych na Klinach, naszą szkołę 

reprezentowały 3 osoby. Anna Gądek z klasy 8 zajęła II miejsce, 

Aleksandra Dudek z 4a III miejsce – gratulujemy. Wiersze w ich 

wykonaniu mogliśmy usłyszeć 11 listopada o godz. 11.11, 

w trakcie  wspólnego odśpiewania Hymnu Państwowego. Ania 

i Ola reprezentowały także  szkołę podczas uroczystej Gali 

Niepodległościowej 8 listopada 2018 roku. Otrzymały również 

nagrody konkursowe. Dodatkowo Ania Gądek nagrodzona 

została za zajęcie I  miejsca w Konkursie Literackim 

„Niepodległość słowem wyrażona”, organizowanym przez ZSS 

nr 1 w Krakowie. 

27 września 2018 uczniowie klas: 2b, 4c, 5a, 5b, 7 i 8 rywalizowali 

w Maratonie Niepodległościowym, organizowanym przez ZSO 

nr 35 w Krakowie. 18 października uczniowie klas: 4a, 5a, 6 wzięli 

udział w  Pikniku Patriotycznym, organizowany przez SP 43 

w Krakowie. 19 października 2018 uczniowie klasy 8 

reprezentowali szkołę podczas „Marszu Duma i Radość”, 

uroczystości organizowanej przez Kuratorium Oświaty 

w Krakowie.  23 października ósmoklasiści  obejrzel i 

przedstawienie teatralne „Urodziny Marszałka”, które oddawało 

atmosferę Polski lat dwudziestych. 25 października nasi 

uczniowie przystąpili do konkursu plastycznego „Drogi do 

niepodległej – projekt znaczka pocztowego” organizowanego 

przez SP 43 w Krakowie. W nim także odnieśliśmy sukcesy – Ania 

Lis z klasy 5b zdobyła II miejsce, a Lena Warachim z 1b 

wyróżnienie. 

26 października klasa 5b odbyła spacer śladami miejsc 

związanych z walką o niepodległość - „Drogi do niepodległości”.  

Nasza szkoła była także organizatorem kilku przedsięwzięć. 

30 maja 2018 zorganizowaliśmy Międzyszkolny Konkurs 

Plastyczny „Ludzie, miejsca, wydarzenia, w 100 – rocznicę 

odzyskania przez Polskę niepodległości”, przystąpiło do niego 

101 uczestników,  uczniów szkół z terenu Dzielnicy X. W nim 

także osiągnęliśmy sukcesy: Roch Zwierzyński z klasy 6 zajął 

I miejsce w kategorii klas 4 – 6, a Joanna Leśniak z klasy 8 - 

III miejsce w kategorii klas gimnazjalnych. Prace wszystkich 

laureatów tego konkursu mogliście zobaczyć w wydanym przez 

SP 134  jubileuszowym kalendarzu. 

Wydaliśmy również broszurę - przewodnik po miejscach pamięci 

związanych z walką o niepodległość. Z niej dowiecie się, jakie 

były drogi do odzyskania przez nasz kraj wolności po 123 latach 

niewoli, poznacie też ciekawą propozycję spaceru krakowskimi 

śladami walk o niepodległość.

Kalendarz i przewodnik po miejscach pamięci, wydany przez 

naszą szkołę, otrzymali wszyscy uczniowie szkół Dzielnicy X.

 Dzięki tym działaniom uczniowie mogli poszerzyć swą wiedzę na 

temat Niepodległości, zaprezentować swoje talenty szerszemu 

gronu odbiorców, ale także pogłębić wiedzę na temat naszego 

miasta – Krakowa. Jest to szczególnie cenne, pomaga zbudować 

w każdym poczucie patriotyzmu. Jesteśmy pewni, że na długo 

pozostanie w pamięci naszych uczniów ten szczególny czas, gdy 

tak ważny Jubileusz połączył wszystkich Polaków.

Iwona Gizicka-Jarek

NIEPODLEGŁA

OD 100 LAT

......

........



W dzisiejszych czasach popkultura odgrywa ważną rolę w życiu 

młodzieży. W wielu przypadkach jest ona źródłem rozrywki. Nie 

wiele osób jednak wie, że można z niej czerpać pożytek i rozwijać 

umiejętności. Niestety wiele osób nie podziela tego zdania 

i uważa, że wszystko co nowe jest złe. Przyjrzyjmy się więc temu 

z bliska.

Wyróżniamy kilka podgatunków popkultury. Każdy z nich może 

nam dawać wiele korzyści. Owe podgatunki to:

Książki to kopalnia wiedzy. Możemy z nich się nauczyć wielu 

ciekawych rzeczy. Przykładowo książki Ricka Riordana dają nam 

informacje odnośnie wierzeń starożytnych ludzi. Inne rozwijają 

wyobraźnię oraz światopogląd. Na przykład seria o „Harrym 

Potterze” ukazuje nam, jak wygląda zło, oraz uczy o sile 

przyjaźni. Warto też wspomnieć o sadze przygód Sherlocka 

Holmesa, które mogą być doskonałym przewodnikiem po 

dziewiętnastowiecznej Anglii. Szerokim źródłem wiedzy 

o świecie są także książki biograficzne. Literatura pobudza także  

szare komórki, poszerza nasz wewnętrzny słownik, oraz rozwija 

dykcję.

Filmy i seriale, podobnie jak książki, możemy podzielić na wiele 

gatunków (obyczajowe, biograficzne, dokumentalne, SCI-FI, 

fantasy, komedie itp.). Pobudzają one przede wszystkim 

wyobraźnię. Przykładowo saga filmowa „Star Wars” prezentuje 

nam obraz,  jakie może być życie w innych galaktykach oraz jak za 

parę lat mogą wyglądać i działać roboty. Innym przykładem jest 

seria o „Parku Jurajskim”, która uświadamia nam, że za parę lat 

dział genetyki dojdzie do tego poziomu, na którym będziemy 

mogli przywrócić do życia gatunki, które dawno wyginęły (a przy 

okazji ukazuje nam, jak mogły wyglądać dinozaury i jak się mogły 

zachowywać). Z kolei niedawno wydany film o Dywizjonie 303 

przedstawia nam historię bitwy o Angl ię.  Kolejnym 

interesującym przykładem jest serial „Rodzina Borgiów” 

ukazujący losy wpływowego, historycznego, hiszpańskiego 

rodu.

Muzyka. Niewiele osób zdaje sobie z tego sprawę, ale znajduje 

ona szerokie zastosowanie w medycynie. Przykładowo pomaga 

w łagodzeniu bólu. Naukowcy dowiedli bowiem, że słuchanie 

muzyki klasycznej może wpływać kojąco na nasz obolały 

organizm. Wedle innych badań terapia muzyczna pomaga 

wcześniakom. Naukowcy puszczali kilku wybranym dzieciom za 

wcześnie urodzonym, muzykę przypominającą odgłosy w łonie 

matki. Były to zarówno utwory perkusyjne, jak i kołysanki. 

Rezultaty okazały się zaskakujące. Dzieci były spokojniejsze, 

a  także  lep ie j  spa ły.  Muzyka  pomaga  też  uczn iom 

w zrelaksowaniu i skupieniu się, a gra na instrumentach rozwija 

umiejętności motoryczne. Niektóre utwory muzyczne uczą nas 

historii, na przykład utwór „Uprising” zespołu Sabaton 

opowiada o powstaniu warszawskim w 1944 roku.

Komiksy. Czytanie komiksów jest dobrym wstępem dla 

przyszłego zainteresowania młodego człowieka literaturą. Mogą 

one także poszerzyć umiejętność rysowania oraz wyobraźnię, 

a u najmłodszych rozwinąć umiejętności czytania i pisania. Są 

one także dobrą odskocznią od wpatrywania się w ekran.

Gry wideo. Jeśli jednak nie przekonują cię komiksy, możesz 

sięgnąć po gry wideo, które niestety spotykają się z szeroką 

wrogością, zwłaszcza u osób starszych. Twierdzą bowiem oni, że 

nic one nie wnoszą do naszego życia. Nic bardziej mylnego! 

Wszystkie gry pomagają nam w rozwinięciu podzielności uwagi, 

oraz spostrzegawczości. Co więcej, gry dziejące się w realiach 

historycznych jak seria „Assassin's Creed” uczą nas historii. 

Zapewne wielu z was spyta sią „Jak to?”, już spieszę 

z odpowiedzią. Owe gry dziejące się w różnych okresach 

historycznych ukazują nam prawdziwe wydarzenia i postacie, 

a w tak zwanych „Bazach danych” możemy przeczytać życiorysy 

postaci takich jak Napoleon czy tez Jakub de Molay. Po nad to 

dzięki świetnie odwzorowanych lokacją możemy poczuć się, 

jakbyśmy  naprawdę zwiedzali piętnastowieczną Florencję, czy 

tez dziewiętnastowieczny Londyn. Innymi przykładami są serie 

„Uncharted” oraz „Tomb Raider”. Pozwalają nam one na 

poznawanie kultur i legend pradawnych cywilizacji, oraz jak 

mogło wyglądać ich codzienne życie. Natomiast seria „God of 

War” zapoznaje nas z wierzeniami starożytnych Greków i nie 

tylko. Kolejnym przykładem może być trylogia gier o Wiedźminie 

na podstawie powieści Andrzeja Sapkowskiego, z których 

możemy dowiedzieć się ciekawych rzeczy dotyczących mitologii, 

oraz bestiariusza słowiańskiego. Warto też zwrócić uwagę na 

serię symulatorów życia „The Sims”. Gry te pozwalają nam 

tworzyć własne domy, co jest wręcz idealną pozycją dla 

przyszłych architektów i dekoratorów wnętrz. Większość gier 

uczy nas także odróżniać dobro od zła, a także pomaga się nam 

zrelaksować.

Jak widzicie wszystkie te przykłady ukazują zalety popkultury 

oraz udowadniają, że nie wszystko co nowe jest złe.  

 Jakub Pilszak, Patrycja Wrona, Nikola Łukasik, klasa 8

CO POPKULTURA WNOSI DO NASZEGO ŻYCIA



BIEG NIEPODLEGŁOŚCI - BIEG TERENOWY

27 września 2018 roku uczniowie naszej szkoły uczestniczyli 

w zawodach sportowych „Bieg Niepodległości” na terenach 

przyszkolnych  ZSO nr 35 w Krakowie. Zawody zorganizowano 

z okazji setnej rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę 

oraz w celu popularyzacji biegu jako formy aktywnego spędzania 

czasu wolnego. Dzieci rywalizowały w dwóch kategoriach 

wiekowych na dystansie ok. 2 km:

bieg uczniów klas 7-8  oraz klas gimnazjalnych. 

bieg  uczniów klas 4-6,

a także w sztafetach- „Wyścigi rzędów” uczniów klas 1-3.

Miło nam donieść, że uczennica klasy 8, Monika Daniel zajęła 

indywidualnie 3 miejsce.

SZACHY

30 października w auli Zespołu Szkół Elektrycznych nr 1 

w Krakowie rozegrane zostały turnieje szachowe klas 7- 8 szkół 

podstawowych oraz klas 3 gimnazjów w ramach Igrzysk 

Młodzieży Szkolnej KOM. Naszą szkołę reprezentowali 

uczniowie klasy 8: Miłosz Olszański, Jakub Budek oraz Jakub 

Lachowicz.

Turniej miał charakter indywidualny prowadzony szwajcarskim 

systemem rozgrywek na dystansie 7 rund. Tempo gry: 15 minut 

na partię dla każdego zawodnika. W klasyfikacji drużynowej 

zajęliśmy 13 m- ce na 18 drużyn. 

SZTAFETOWE BIEGI PRZEŁAJOWE

5 października uczestniczyliśmy w Sztafetowych Biegach 

Przełajowych w ramach rywalizacji sportowej Krakowskiej 

Olimpiady Młodzieży. Zawody przeprowadzono na terenach 

zielonych AWF w Krakowie. Każdy z 10 zawodników w grupie 

dziewcząt i chłopców miał do przebiegnięcia trasę o długości 

1 km.

Justyna Chwedczuk-Gołda

NA SPORTOWO JEDZMY ZDROWO!
Jak się odżywia dzisiejsza młodzież?

Zastanawialiście się ile powinniście spożywać posiłków? 85% 

uczniów klasy 8 stwierdziło, że od 3-5 posiłków. Jedząc 

5 posiłków, ale w małych porcjach, dostarczamy odpowiedniej 

ilości substancji odżywczych dla naszego organizmu. Zawsze 

jednak pamiętajmy o śniadaniu! Ponad 90% uczniów je 

śniadania, dzięki czemu mają energię na cały dzień.  Ale czy te 

posiłki są zróżnicowane? Jest to bardzo ważne dla naszego 

zdrowia, na szczęście 85% ankietowanych tak twierdzi. 

Pomimo, że wszyscy wiedzą, czym jest piramida zdrowego 

żywienia to tylko 65% uważa, że odżywia się zdrowo. Ale co 

z pozostałymi 35%? 16/26 osób uważa, że wypija przynajmniej 

2 litry wody dziennie. Odpowiednie nawodnienie organizmu jest 

bardzo ważne w codziennym życiu. 88% ankietowanej 

młodzieży spożywa od 1-2 owoców na dzień. Jeśli zaś chodzi 

o fast foody to przeciętny nastolatek stołuje się w restauracjach 

szybkiej obsługi około 2 razy w miesiącu, jednak tylko połowa 

wie, ile kalorii ma hamburger, a 42% ile 100 g czekolady. 

Na podstawie tych informacji można wywnioskować, że 

uczniowie klasy 8 w większości  zdrowo się odżywiają.

PAMIĘTAJCIE: „JESTEŚCIE TYM, CO JECIE!”

Anna Gądek, Patrycja Sekuła, Monika Daniel, Adrian Płonka, 

Joanna Leśniak, klasa 8

NOWY OGRÓD 

MATEMATYCZNY

.... ....



03.09.2017 – rozpoczęcie roku szkolnego 2018/2019

20.09.2018 – Sprzątanie Świata

25.09.2018 – finał konkursu recytatorskiego „Rok 1918 

w poezji”, organizator ZSS nr 1

27.09.2018 – Bieg Niepodległościowy, organizator ZSO nr 35

28.09.2018 – warsztaty „Komu bije dzwon Zygmunta?” 

w Muzeum Narodowym – klasa 5a

28.09.2018 – „Szatan z siódmej klasy” – Teatr Współczesny – 

klasa 4c

05.10.2018 – sztafetowe biegi przełajowe na terenach zielonych 

AGH w ramach sportowej rywalizacji Krakowskiej Olimpiady 

Młodzieży

8.10.2018 - "Dbamy o przyrodę" - warsztaty ekologiczne – 

wszystkie klasy

10.10.2018 – Małopolski Konkurs Matematyczny – etap szkolny

11.10.2018 – Małopolski Konkurs Geograficzny – etap szkolny

15.10.2018 –  Małopolski Konkurs Historyczny – etap szkolny

18.10.2018 – Piknik Patriotyczny – klasa 4a, 5a, 6-8

18.10.2018 – warsztaty „Przygoda z ciepłem” w ramach 

programu Akademia Młodego Krakowianina – klasa 2b 

18.10.2018 – Małopolski Konkurs Języka Angielskiego – etap 

szkolny

19.10.2018 – „Marsz Duma i Radość” z okazji 100-lecia 

odzyskanie niepodległości

19.10.2018 – „Szatan z siódmej klasy” – Teatr Współczesny – 

klasy 5a, 6

23.10.2018 – „Urodziny Marszałka” – spektakl teatralny – klasa 8

24.10.2018 – warsztaty plastyczne w ramach programu AMK – 

4a, 4b, 3

24.10.2018 – Małopolski Konkurs Chemiczny – etap szkolny

25.10.2018 –  Liga Piłki Siatkowej Dziewcząt – klasy 5a, 5b, 7, 8

25.10.2018 – finał konkursu recytatorskiego „Rok 1918 w poezji”

25.10.2018 – konkurs plastyczny „Drogi do niepodległości” – 

projekt znaczka pocztowego

25.10.2018 –  warsztaty „Przygoda z ciepłem” w ramach 

programu Akademia Młodego Krakowianina – klasa 2a

26.10.2018 – spacer śladami miejsc związanych z walką 

o niepodległość „Drogi do niepodległości” – klasa 5b

28.10.2018 – Kwesta Listopadowa na rzecz Towarzystwa 

Przyjaciół Chorych Hospicjum św. Łarzaza w Krakowie – 

przedstawiciele klas 5a, 7, 8

29.10.2018 – Małopolski Konkurs z Fizyki – etap szkolny

30.10.2018 – próbna ewakuacja pożarowa

30.10.2018 – turniej szachowy uczniów klas 7-8 w ramach 

Igrzysk Młodzieży Szkolnej KOM

30.10.2018 –  „Hotel Transylwania 3”  – Cinema City Zakopianka  

– klasa 2a

31.10.2018 – „Dywizjon 303”  – Cinema City Zakopianka  – klasa 

5b

KRONIKA WYDARZEŃ
19 października wybraliśmy się do Teatru Współczesnego na 

przedstawienie „Szatan z siódmej klasy”. Sztuka rozpoczęła się 

w sali lekcyjnej, gdy chłopak o imieniu Adam odkrył technikę 

odpytywania  uczniów przez ich nauczyciela, pana Pawła 

Gąsowskiego. Profesor bardzo się zdenerwował, gdy usłyszał 

rozwiązanie jego techniki pytania odkrytej przez Adama. 

Stwierdził on, że jeżeli  odszyfrował jego sposób odpytywania to 

również uda się mu odkryć tajemnicę skradzionych drzwi. I tu 

zaczyna się cała historia, którą dokładnie można poznać 

w całości w książce „Szatan z siódmej klasy” Kornela 

Makuszyńskiego. 

Przedstawienie bardzo się mi podobało, lecz nie dowiedzieliśmy 

się, co stało się ze skradzionymi drzwiami. Gdy zapytałem o to 

aktora, który występował, również nie potrafił mi udzielić 

odpowiedzi. Czyżby pojawiały się i znikały? 

Po przedstawieniu uczestniczyliśmy w warsztatach, gdzie 

opowiadano  nam o tym, jakie znaczenie mają światła podczas 

spektaklu, a później  odgrywaliśmy scenki. 

Wyjście do teatru bardzo się mi podobało. Mam nadzieję, że 

odbędą się kolejne.  

Marcin Kłęczek, klasa 6

Z całą moją klasa byłem na spektaklu „Szatan z siódmej klasy”. 

Wcześniej przeczytałem książkę o tym samym tytule, więc 

uważam że przedstawienie posiadało wszystkie atuty powieści 

Kornela Makuszyńskiego. 

S c e n o g ra f i ę  i  ko s t i u my  a k t o ró w  u t r z y m a n e  b y ł y 

w przedwojennym klimacie. Przedstawienie prezentowało 

przygody siedemnastolatka – Adasia Cisowskiego. Chłopiec 

został nazwany „Szatanem” przez swojego nauczyciela historii – 

profesora Gąsowskiego, gdy odgadnął jego system odpytywania 

uczniów na lekcjach prowadzonych przez niego. Nauczyciel 

znając bystrość Adasia poprosił go o pomoc w wyjaśnianiu 

tajemniczej zagadki z czasów wojen napoleońskich .

Akcja przedstawienia od początku trzymała w napięciu. Było 

mnóstwo nieoczekiwanych zwrotów akcji , którym towarzyszyło 

poczucie humoru. Spektakl trwał godzinę, a po zakończeniu 

odbyły się warsztaty teatralne. 

Dawid Zając, klasa 6

W październiku odbyło się wyjście do Teatru Współczesnego  

w Krakowie. Oglądaliśmy spektakl „Szatan z siódmej klasy”. 

Przedstawienie prezentowało przygody chłopca, który pomagał 

swojemu nauczycielowi w stworzeniu wehikułu czasu. Adam – 

bo tak miał na imię chłopiec – także rozwiązywał tajemnicę 

dworu, w którym mieszkał jego nauczyciel.  Pod koniec 

spektaklu chłopiec wraz z profesorem  uruchomił  wehikuł czasu 

i przeniósł nauczyciela w nieznane czasy. 

Jakub Ciscoń, klasa 6

W TEATRZE



31.10.2018 – „Hotel Transylwania 3”  – Cinema City Zakopianka  

– klasa 3, 4a, 4b

31.10.2018 – otwarcie Matematycznego Parku Kieszonkowego

31.10.2018 – zasadzenie drzewa jubileuszowego z okazji 50-lecia 

szkoły

05.11.2018 – Małopolski Konkurs Biologiczny – etap szkolny

05.11.2018 – warsztaty w Artetece przy Wojewódzkiej 

Bibliotece Publicznej „Od youtubera do reżysera, czyli o tym co 

każdy kinomaniak powinien wiedzieć o filmie” – klasa 7

06.11.2018 – Małopolski Konkurs Języka Polskiego – etap 

szkolny

07.11.2018 – zwiedzanie Centrum Kongresowego w ramach 

AMK – klasa 1b

08.11.2018 – GALA NIEPODLEGŁOŚCI

9.11.2018 – wspólne odśpiewanie hymnu w ramach obchodów 

100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości

09.11.2018 – Małopolski Konkurs Języka Niemieckiego – etap 

szkolny

9.11.2018 – „Co mogą smoki, a czego nie zaraz dowiesz się” – 

zajęcia biblioteczne  – klasa 2b

13.11.2018 – Zawody pływackie – przedstawiciele klas  4a, 4c, 

5a, 5b, 6 

13.11.2018 –  „Hotel Transylwania 3” –  Cinema City Zakopianka 

– klasa 4c

14.11.2018 – Małopolski Konkurs Tematyczny „Od algorytmu do 

programu” – etap szkolny

14.11.2018 – film  „Hotel Transylwania” – klasy 1a, 1b, 1c

15.11.2018 – warsztaty w ramach projektu Akademia Młodego 

Krakowianina –  Akademia Kropelki – klasa 2b

15.11.2018 – Liga Piłki Siatkowej – reprezentanci klas 5a, 5b,7 i 8

19.11.2018 – wycieczka „Andrzejki i Katarzynki w Magicznym 

Domku” – klasy 2a,2b,3a

19.11.2018 – warsztaty „Poznaj świat animacji” – klasa 5a

19.11.2018 – Igrzyska Młodzieży Szkolnej KOM w Tenisie 

Stołowym - turniej indywidualny – przedstawiciele klasy 4-8

20.11.2018 – warsztaty „Od segregacji nie ma wakacji” w MPO – 

klasa 6

21.11.2018 – Małopolski Konkurs Matematyczny – etap 

rejonowy

21-23.11.2018 –  próbny egzamin ósmoklasisty

22.11. 2018 – „Wśród dzieł artystów i rzemieślników dawnego 

Krakowa” - lekcja muzealna w Zamku Królewskim na Wawelu  - 

klasa 3a

22.11. 2018 –  warsztaty malowania bombek choinkowych – 

klasa 1a

23.11.2018 - warsztaty profilaktyczne "Uzależnienia" klasy 4-8

26.11.2018 – Małopolski Konkurs Geograficzny – etap rejonowy

27.11.2018 – Międzyszkolne Zawody Pływackie Krakowskiej 

Olimpiady Młodzieży – przedstawiciele klas 4a, 5a, 5b,6a

27.11.2018 – Muzeum Inżynierii Miejskiej - wystawa: „To takie 

proste”, warsztaty: „Gęstość” – klasa 5b

28.11.2018 – Małopolski Konkurs Historyczny – etap rejonowy

29.11.2018 – Turniej koszykówki – przedstawiciele uczniów klas 

6a, 5b

29.11.2018 – warsztaty malowania bombek choinkowych – 

klasa 3a

03.12.2018 – Małopolski Konkurs Języka Angielskiego – etap 

rejonowy

04.12.2018 – Ogólnopolski Konkurs Polskiej Poezji Religijnej 

„Pierścień Świętej Kingi” – etap rejonowy

04.12.2018 – wyjście mikołajowe na kręgle do Zajazdu 

Wielickiego w Wieliczce – klasa 4a

05.12.2018 – wyjście mikołajkowe na kręgle do  Zajazdu 

Wielickiego w Wieliczce - klasa 4b

06.12.2018 – uroczyste otwarcie sali gimnastycznej, pasowanie 

Pierwszoklasistów, 50-lecie szkoły

10.– 11.01.2018 – Finał Ogólnopolskiego Konkursu Polskiej 

Poezji „Pierścień Świętej Kingi” w Bochni

13.12 2018 – warsztaty w ramach projektu Akademia Młodego 

Krakowianina – Akademia Kropelki – 2a

13.12 2018 – wystawa interaktywna AGH Junior  „Po drugiej 

stronie lustra - wykorzystanie optyki” – 5a

13.12 2018 – warsztaty malowania bombek choinkowych – 1b

14.12.2018 – Małopolski Konkurs Biologiczny – etap rejonowy

14.12.2018 – konkurs wiedzy o św. Janie Pawle II

15.12.2018 o godz. 17.00 – Międzyszkolny Konkurs Dzielnicy X 

„Talenty z sąsiedztwa” w siedzibie Klubu Kliny

17.12.2018 – Małopolski Konkurs Języka Polskiego – etap 

rejonowy

18.12.2018 – „Księżniczka Zosia” – spektakl dla kl. 1-3

18.–20. 12.2018 – próbny egzamin ósmoklasisty przygotowany 

przez CKE

19.12.2018 – "Zabójcze maszyny" – Cinema City Zakopianka – 

klasa 8

18.12.2018 – „Dziadek do orzechów” – Kino za baterie –  klasa 7

20.12.2018 – „Jasne i ciemne strony Internetu” – spektakl dla 

klasy 1-8 

21.12.2018 – szkolny koncert kolęd

11.01.2019 – spektakl przygotowany przez przedstawicieli 

uczniów naszej szkoły „Więcej niż cały świat”  – Staromiejskie 

Centrum Kultury Młodzieży w Krakowie – klasy 5a, 7, 8

11.01.2019 – „Spiderman” –  Cinema City Zakopianka – klasa 6

11.01.2019 – „Szatan z siódmej klasy” – Teatr Współczesny – 

klasa 5b

7-11.01.2019 – zajęcia interaktywne „Autochodzik” – klasy 1a, 

1b, 1c

13.01. 2019 – 27 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

KRONIKA WYDARZEŃ
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